

Københavns Fondsbørs  
Nikolaj Plads 6  
1067 København K

18. april 2007

## Kvartalsrapport for 1. kvartal 2007

Hovedtal for banken (i mio. kr.)	1. kvartal 2007	1. kvartal 2006	Hele 2006
Netto rente- og gebyrindtægter	165	138	579
Kursreguleringer ekskl. sektoraktier	-1	7	108
Kursregulering af sektoraktier	10	10	21
Samlede omkostninger og afskrivninger	55	48	209
Nedskrivninger på udlån m.v.	+17	+5	+69
<b>Resultat før skat</b>	<b>137</b>	<b>112</b>	<b>573</b>
<b>Resultat efter skat</b>	<b>101</b>	<b>88</b>	<b>432</b>
<b>Basisresultat</b>	<b>141</b>	<b>105</b>	<b>470</b>
Egenkapital	1.721	1.452	1.711
Samlet ansvarlig kapital	2.199	1.935	2.190
Indlån	7.492	6.558	7.046
Udlån	13.072	10.541	12.760
Balancesum	17.533	13.525	17.269
Garantier	4.339	4.258	4.804
<b>Nøgletal for banken (i procent)</b>			
Primo egenkapitalens forrentning før skat	35,2	32,8	41,9
Primo egenkapitalens forrentning efter skat	26,1	25,8	31,6
Omkostningsprocent	32,7	34,4	35,0
Kernekapitalprocent (Tier 1)	13,1	11,8	10,4
Solvensprocent (Tier 2)	15,1	13,9	12,3
<b>Nøgletal pr. 5 kroners aktie (i kr.)</b>			
Basisresultat	27	20	89
Resultat før skat	26	21	109
Resultat efter skat	19	17	82
Indre værdi	328	275	324
Ultimo kurs	1.075	900	1.080

### 1. kvartal 2007 i overskrifter

- 33% fremgang i basisresultatet til 141 mio. kroner
- 22% fremgang i resultatet før skat til 137 mio. kroner
- Primo egenkapitalen forrentes med 35% før skat
- Omkostningsprocenten forbedret med 5% til 32,7 – landets bedste
- God kreditkvalitet medfører tilbageførsel af nedskrivninger på netto 17 mio. kroner
- Fortsat stigende forretningsomfang - udlån op med 24% og indlån op med 14%
- Annullering af 40.000 stk. egne aktier igangsæt, svarende til en reduktion af aktiekapitalen på 0,8%
- Nye kapitaldækningsregler styrker solvensdækningen – Tier 2 på 15,1%

## Ledelsesberetning

**Stigende forretningsomfang og stor aktivitet skaber 33% fremgang i basisresultatet**

**Bankens forretningsomfang stiger fortsat tilfredsstillende samtidig med, at aktivitetsniveauet blandt bankens kunder fortsat er højt. Udover de mængdemæssige stigninger er det i særdeleshed bankens målrettede satsninger inden for Private Banking samt pensions- og formuepleje, der udvikler sig meget tilfredsstillende.**

**På trods af bankens høje kernekapitalprocent på 13,1% forrentes bankens egenkapital med 35% p.a. før skat, hvilket anses for meget tilfredsstillende af bankens ledelse.**

### Netto rente- og gebyrindtægter

Indtjeningen på netto rente- og gebyrindtægter er opgjort til 165 mio. kroner mod 138 mio. kroner i 2006, hvilket svarer til en stigning på 19%.

Det stigende forretningsomfang og den positive vækst i kundeantallet er hovedårsagen til stigningen på 25% i indtjeningen på netto renteindtægter.

Gebyrer og provisioner udgør netto 46 mio. kroner i 2007 mod 42 mio. kroner i 2006, svarende til en stigning på 12%. Den positive udvikling skyldes primært bankens satsning inden for pensions- og formuepleje, som med etableringen af bankens Private Banking afdeling for 3 år siden nu slår igennem på de mindre volatile indtægter.

I løbet af de sidste 2 år er flere af kernekompetencerne indenfor Private Banking implementeret i hele organisationen som generalistviden hos bankens rådgivere, hvilket har understøttet væksten i de løbende pensionsindbetalinger. Såvel pensionsindbetalingerne som kundernes overflytning af deres forsikringspensionsordninger til banken er fortsat inde i en meget god udvikling.

### Netto gebyrer og provisioner kan opdeles således:

	<b>1. kvartal 2007</b>	<b>1. kvartal 2006</b>	<b>Hele 2006</b>
Formuepleje	18 mio.	15 mio.	61 mio.
Værdipapirhandel	14 mio.	12 mio.	42 mio.
Garantiprovision	7 mio.	6 mio.	26 mio.
Betalingsformidling	4 mio.	4 mio.	15 mio.
Lånesagsgebyrer	1 mio.	2 mio.	6 mio.
Øvrige gebyrer og provisioner	2 mio.	3 mio.	8 mio.
<b>I alt</b>	<b>46 mio.</b>	<b>42 mio.</b>	<b>158 mio.</b>

## Kursreguleringer

Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. udviser en kursgevinst på 9 mio. kroner mod sidste års gevinst på 17 mio. kroner.

<b>Kursgevinsten fordeler sig med:</b>	<b>1. kvartal 2007</b>	<b>1. kvartal 2006</b>
Aktier	- 5,9 mio.	7,9 mio.
Rentebærende fordringer og gæld	2,2 mio.	- 3,2 mio.
Valuta (basisresultat)	3,5 mio.	1,7 mio.
Sektoraktier (basisresultat)	9,6 mio.	10,4 mio.
<b>I alt</b>	<b>9,4 mio.</b>	<b>16,8 mio.</b>

Posten "Valuta" indgår i basisresultatet, idet indtjeningen udelukkende kommer fra kundedispositioner, og bankens eksponering holdes således på et lavt niveau.

Ligeledes indgår posten "Sektoraktier" i basisresultatet, idet den løbende kursregulering (værditilvækst i selskaberne) fra DLR Kredit, BankInvest Holding, Sparinvest Holding, Egnsinvest Holding, Letpension, PBS Holding, Multidata Holding, Værdipapircentralen, PRAS og Bankdata kan sammenlignes med større bankers helejede datterselskaber.

Porteføljen af aktier m.v. udgør ultimo kvartalet 283 mio. kroner - fordelt med 88 mio. kroner i børsnoterede aktier og 195 mio. kroner i sektoraktier m.v. Obligationsbeholdningen udgør 420 mio. kroner med en korrigeret renterisiko på 1,0% af egenkapital og hybrid kernekapital. Bankens risiko på aktieporteføljen og den samlede renterisiko på 1,0% holdes fortsat på et lavt niveau.

## Omkostninger

De samlede omkostninger inkl. afskrivninger på materielle aktiver udgør 55 mio. kroner mod sidste års 48 mio. kroner, hvilket svarer til en stigning på 14%.

Omkostningsprocenten er forbedret med 5% i 2007 til 32,7, hvilket for 17. år i træk placerer banken som landets mest effektive bank målt på dette nøgletal. Omkostningsprocenten er opgjort uden indregning af den positive kursregulering af sektoraktier og beholdningsresultatet.

## Nedskrivninger

Nedskrivninger på udlån m.v. er positiv med 17 mio. kroner mod 2006, hvor posten var positiv med 5 mio. kroner.

Generelt er bankens udlånsportefølje meget stærk, og med baggrund i de gode konjunkturer og en målrettet indsats har det således været muligt netto at tilbageføre 17 mio. kroner nedskrivninger på individuelle engagementer.

Bankens samlede nedskrivnings- og hensættelseskonto udgør således 282 mio. kroner svarende til 1,6% af de samlede udlån, nedskrivninger og garantier. Porteføljen af udlån med nulstillet rente udgør 21 mio. kroner, svarende til 0,1% af bankens samlede udlån, nedskrivninger og garantier.

## Basisresultat

	1. kvrt. 2007	2006	2005	2004	2003	2002	2001	2000	1999	1998	1997
Basisindtjening	179	609	511	418	368	328	275	242	204	196	171
Samlede nettoudgifter	-55	-208	-190	-185	-163	-155	-133	-109	-99	-97	-87
Nedskrivninger på udlån	+17	+69	+5	+4	-10	+6	+6	0	-5	-9	-16
<b>Basisresultat</b>	<b>141</b>	<b>470</b>	<b>326</b>	<b>237</b>	<b>195</b>	<b>179</b>	<b>148</b>	<b>133</b>	<b>100</b>	<b>90</b>	<b>68</b>
Beholdningsresultat	-4	+103	+35	+51	+107	+30	+7	+7	-7	-1	+14
Resultat før skat	137	573	361	288	302	209	155	140	93	89	82

Basisresultatet er steget fra 105 mio. kroner i 2006 til 141 mio. kroner i 2007. Det svarer til en stigning på 33%, hvor 24 mio. kroner kommer fra den underliggende positive udvikling i bankens forretningsvolumen og 12 mio. kroner fra nedskrivningerne.

## Resultat efter skat

Resultatet efter skat udgør 101 mio. kroner efter, at der er afsat skat på 35 mio. kroner. Resultatet forrenter primo egenkapitalen efter udloddet udbytte m.v. med 26%. Den effektive skatteprocent er opgjort til 25,8. Afgivelsen i forhold til skattesatsen på 28% skyldes primært de skattefrie kursreguleringer af sektoraktier.

## Balancen

Bankens balance udgør ultimo kvartalet 17.533 mio. kroner mod sidste års 13.525 mio. kroner, svarende til en stigning på 30%. Indlån er steget med 14% og udgør 7.492 mio. kroner. Udlån er steget med 24% til 13.072 mio. kroner. Porteføljen af garantier udgør ultimo kvartalet 4.339 mio. kroner mod sidste års 4.258 mio. kroner.

## Likviditet

Bankens likviditet er god, og overdækningen i forhold til lovkravet er på 121,2%. Til afdækning af bankens udlånsoverskud er der udover bankens naturlige likviditet optaget længere løbende lån hos en lang række udenlandske banker. I 1. kvartal 2007 er der optaget yderligere 5 års lån for modværdien af ca. 800 mio. kroner. Hertil kommer bekræftede kreditfaciliteter for modværdien af 1,3 mia. kroner, som ikke anvendes i dagligdagen.

## Ansvarlig kapital 2007

Ved udgangen af 2006 var egenkapitalen på 1.711 mio. kroner. Herfra er udloddet udbytte m.v. på 158 mio. kroner, og øvrige egenkapitalposter har udgjort +67 mio. kroner. Kvartalets overskud har været på 101 mio. kroner, hvorefter egenkapitalen ultimo kvartalet er på 1.721 mio. kroner.

I 2005 optog banken 200 mio. kroner hybrid kernekapital med uendelig løbetid, og i 2006 blev der optaget 300 mio. kroner ansvarlig lånekapital med en løbetid på 8 år. Den samlede ansvarlige kapital udgør ultimo kvartalet således 2.199 mio. kroner.

Solvensprocenten (Tier 2) er opgjort til 15,1 ved udgangen af 1. kvartal 2007, og kernekapitalprocenten (Tier 1) er opgjort til 13,1. Med virkning fra 1. kvartal 2007 medregnes den løbende indtjening i kernekapitalen.

Nøgletallene er styrket i 1. kvartal 2007 i forbindelse med, at banken er overgået til standardmetoden under de nye kapitaldækningsregler. De risikovægtede aktiver er blevet reduceret med 12% i forbindelse med første opgørelse inkl. tillæg for operationelle risici. I forbindelse med den videre implementering i 2007, kan der komme yderligere mindre lettelser.

På generalforsamlingen i februar 2007 blev det besluttet at annullere 40.000 stk. egne aktier, svarende til 0,8% af aktiekapitalen. Annulleringen af aktierne er igangsat, og der er sket registrering af proklama, som udløber den 5. juni 2007. Herefter vil bankens aktiekapital udgøre 26,2 mio. kroner fordelt på 5.240.000 stk. aktier á 5 kroner.

Derudover fik banken på generalforsamlingen i februar 2007 bemyndigelse til at købe op til 200.000 stk. egne aktier for herefter at henlægge dem til senere annullering. Der er p.t. ikke henlagt aktier under denne bemyndigelse.

### **Regnskabspraksis og nøgletal**

Bankens regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Banken har med virkning fra 2007 foretaget en ændring, således at der ikke længere opgøres et resultat af egentlig bankdrift, men i stedet sker opgørelse af et basisresultat. Forskellen mellem de to metoder består primært i, at der ved opgørelse af basisresultatet sker medregning af en intern funding rente af bankens handelsbeholdning, mens selve afkastet af handelsbeholdningen indgår i beholdningsresultatet. Idet der er tale om en marginal forskel mellem de to metoder, er der ikke sket tilpasning af sammenligningstallene for årene 1997-2005 på side 4.

### **Forventninger og planer**

Bankens forventninger til basisresultatet for 2007 var i februar 2007 i intervallet 400 - 450 mio. kroner. Med et realiseret basisresultat for 1. kvartal 2007 på 141 mio. kroner er banken kommet godt fra start, hvilket dog ikke medfører ændringer i bankens forventninger på nuværende tidspunkt. Til basisresultatet kommer bankens beholdningsresultat.

### **Finanskalender**

Finanskalenderen for den resterende del af 2007 ser således ud:

8. august 2007	Halvårsrapport for 1. halvår 2007
24. oktober 2007	Kvartalsrapport for 1. - 3. kvartal 2007

Skulle De have spørgsmål, er De naturligvis velkommen til at kontakte bankens direktion.

Med venlig hilsen

**Ringkjøbing Landbobank**

Bent Naur

John Fisker

**Ringkjøbing Landbobank**

Torvet 1 • 6950 Ringkjøbing • Tlf. 9732 1166 • Fax 9732 1800 • CVR-nr. 37536814 • post@landbobanken.dk  
www.landbobanken.dk

## Resultatopgørelse

		1/1-31/3 2007 1.000 kr.	1/1-31/3 2006 1.000 kr.	1/1-31/12 2006 1.000 kr.
1	Renteindtægter	227.989	149.965	705.949
2	Renteudgifter	114.555	59.294	309.366
	<b>Netto renteindtægter</b>	<b>113.434</b>	<b>90.671</b>	<b>396.583</b>
	Rentelignende provisionsindtægter	4.537	5.219	19.963
	Udbytte af aktier m.v.	192	714	4.596
3	Gebyrer og provisionsindtægter	56.729	50.580	188.587
3	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	10.251	9.030	30.464
	<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>164.641</b>	<b>138.154</b>	<b>579.265</b>
4	Kursreguleringer	+9.424	+16.752	+128.979
	Andre driftsindtægter	859	690	4.717
5, 6	Udgifter til personale og administration	54.677	47.764	204.038
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	566	656	4.517
	Andre driftsudgifter	0	0	5
8	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	+16.947	+5.094	+69.027
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0
	<b>Resultat før skat</b>	<b>136.628</b>	<b>112.270</b>	<b>573.428</b>
7	Skat	35.316	24.090	141.046
	<b>Resultat efter skat</b>	<b>101.312</b>	<b>88.180</b>	<b>432.382</b>

## Basisresultat

		1/1-31/3 2007 1.000 kr.	1/1-31/3 2006 1.000 kr.	1/1-31/12 2006 1.000 kr.
	Netto renteindtægter	114.098	89.253	392.288
	Rentelignende provisionsindtægter	4.537	5.219	19.963
	Netto gebyrer og provisionsindtægter ekskl. kurtage	32.049	29.125	116.289
	Valutaindtjening	3.535	1.740	11.723
	Andre driftsindtægter	859	690	4.717
	Indtjening fra sektoraktier	9.579	10.364	22.271
	<b>Basisindtjening ekskl. handelsindtjening i alt</b>	<b>164.657</b>	<b>136.391</b>	<b>567.251</b>
	Handelsindtjening	14.429	12.425	41.834
	<b>Basisindtjening i alt</b>	<b>179.086</b>	<b>148.816</b>	<b>609.085</b>
	Omkostninger og afskrivninger	55.243	48.420	208.560
	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	+16.947	+5.094	+69.027
	<b>Basisresultat</b>	<b>140.790</b>	<b>105.490</b>	<b>469.552</b>
	Beholdningsresultat	-4.162	+6.780	+73.047
	<b>Resultat før gevinster på Totalkredit og Sparinvest Holding</b>	<b>136.628</b>	<b>112.270</b>	<b>542.599</b>
	Gevinster af aktier i Totalkredit og Sparinvest Holding	0	0	30.829
	<b>Resultat før skat</b>	<b>136.628</b>	<b>112.270</b>	<b>573.428</b>
	Skat	35.316	24.090	141.046
	<b>Resultat efter skat</b>	<b>101.312</b>	<b>88.180</b>	<b>432.382</b>

## Balance

Note		Ultimo marts 2007 1.000 kr.	Ultimo marts 2006 1.000 kr.	Ultimo dec. 2006 1.000 kr.
	<b>Aktiver</b>			
	Kassebeholdning og anf.tilgodehavender hos centralbanker	40.162	36.101	51.868
	Tilgodehavender hos kreditinst. og centralbanker	3.540.757	1.906.412	3.287.875
8, 9	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	13.072.181	10.541.235	12.760.168
10	Obligationer til dagsværdi	419.811	564.466	685.718
11	Aktier m.v.	282.714	264.847	280.829
	Kapitalandele i associerede virksomheder	555	555	555
	Grunde og bygninger i alt	63.148	63.028	62.101
	Investeringsejendomme	8.665	10.312	8.665
	Domicilejendomme	54.483	52.716	53.436
	Øvrige materielle aktiver	3.812	2.633	4.042
	Aktuelle skatteaktiver	0	0	13.399
	Udskudte skatteaktiver	26.653	30.829	26.653
	Andre aktiver	81.800	114.873	94.877
	Periodeafgrænsningsposter	1.273	0	1.273
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>17.532.866</b>	<b>13.524.979</b>	<b>17.269.358</b>
	<b>Passiver</b>			
	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	7.598.591	4.739.812	7.810.180
	Indlån og anden gæld	7.492.256	6.557.518	7.046.159
	Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	3.008	0	2.955
	Aktuelle skatteforpligtelser	149	3.948	0
	Andre passiver	218.222	267.295	197.524
	Periodeafgrænsningsposter	926	2.122	812
	<b>Gæld i alt</b>	<b>15.313.152</b>	<b>11.570.695</b>	<b>15.057.630</b>
	Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	12.674	13.738	13.205
8	Hensættelser til tab på garantier	5.087	4.150	5.087
	Andre hensatte forpligtelser	3.358	1.704	3.358
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>21.119</b>	<b>19.592</b>	<b>21.650</b>
	Ansvarlig lånekapital	287.497	290.161	287.988
12	Hybrid kernekapital	190.383	193.010	191.300
	<b>Efterstillede kapitalindskud i alt</b>	<b>477.880</b>	<b>483.171</b>	<b>479.288</b>
13	Aktiekapital	26.400	26.400	26.400
	Opskrivningshenlæggelser	0	149	0
	Reserve for nettoopskrivn. efter indre værdis metode	204	204	204
14	Foreslået udbytte m.v.	0	0	158.700
14	Overført overskud	1.694.111	1.424.768	1.525.486
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.720.715</b>	<b>1.451.521</b>	<b>1.710.790</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>17.532.866</b>	<b>13.524.979</b>	<b>17.269.358</b>
16	Eventualforpligtelser			
17	Kapitaldækningsopgørelse			

## Noter

Note	1/1 – 31/3 2007 1.000 kr.	1/1 – 31/3 2006 1.000 kr.	1/1 – 31/12 2006 1.000 kr.
<b>1 Renteindtægter</b>			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	24.105	10.179	59.838
Udlån og andre tilgodehavender	203.974	137.264	633.987
Udlån (renter vedr. den nedskrevne del af udlån)	-5.035	-5.119	-20.559
Obligationer	4.492	6.228	26.184
Afledte finansielle instrumenter i alt	453	1.413	6.060
heraf			
Valutakontrakter	1.174	2.529	9.965
Rentekontrakter	-721	-1.116	-3.905
Øvrige renteindtægter	0	0	439
<b>Renteindtægter i alt</b>	<b>227.989</b>	<b>149.965</b>	<b>705.949</b>
<b>2 Renteudgifter</b>			
Kreditinstitutter og centralbanker	57.930	24.699	141.209
Indlån og anden gæld	51.529	30.506	146.045
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	64	0	35
Efterstillede kapitalindskud	5.032	4.089	21.012
Øvrige renteudgifter	0	0	1.065
<b>Renteudgifter i alt</b>	<b>114.555</b>	<b>59.294</b>	<b>309.366</b>
<b>3 Brutto gebyrer og provisionsindtægter</b>			
Værdipapirhandel	20.221	17.868	57.362
Formuepleje	19.642	15.946	65.303
Betalingsformidling	3.943	3.630	15.910
Lånesagsgebyrer	1.779	3.391	8.151
Garantiprovision	6.474	5.571	26.027
Øvrige gebyrer og provisioner	4.670	4.174	15.834
<b>Brutto gebyrer og provisionsindtægter i alt</b>	<b>56.729</b>	<b>50.580</b>	<b>188.587</b>
<b>Netto gebyrer og provisionsindtægter</b>			
Værdipapirhandel	14.428	12.423	41.834
Formuepleje	18.207	15.383	60.950
Betalingsformidling	3.866	3.563	15.640
Lånesagsgebyrer	1.202	1.663	5.832
Garantiprovision	6.474	5.571	26.029
Øvrige gebyrer og provisioner	2.301	2.947	7.838
<b>Netto gebyrer og provisionsindtægter i alt</b>	<b>46.478</b>	<b>41.550</b>	<b>158.123</b>
<b>4 Kursreguleringer</b>			
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	-429	-4.297	-6.169
Obligationer	1.349	-9.814	-5.886
Aktier m.v.	-5.882	7.895	61.076
Aktier i sektorselskaber	9.579	10.364	20.534
Aktier i Totalkredit A/S og Sparinvest Holding A/S	0	0	30.829
Valuta	3.535	1.740	11.723
Afledte finansielle instrumenter i alt	-136	-5.447	-3.864
Øvrige forpligtelser	1.408	16.311	20.736
<b>Kursreguleringer i alt</b>	<b>9.424</b>	<b>16.752</b>	<b>128.979</b>



## Noter

Note		1/1 - 31/3 2007 1.000 kr.	1/1 - 31/3 2006 1.000 kr.	1/1 - 31/12 2006 1.000 kr.
<b>5</b>	<b>Udgifter til personale og administration</b>			
	Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab			
	Direktion	1.098	947	5.200
	Bestyrelse	0	0	738
	Repræsentantskab	0	0	215
	I alt	1.098	947	6.153
	Personaleudgifter			
	Lønninger	23.522	21.217	97.618
	Pensioner	2.379	2.227	9.282
	Udgifter til social sikring	2.481	2.207	10.102
	I alt	28.382	25.651	117.002
	Øvrige administrationsudgifter	25.197	21.166	80.883
	<b>Udgifter til personale og administration i alt</b>	<b>54.677</b>	<b>47.764</b>	<b>204.038</b>
<b>6</b>	<b>Antal beskæftigede</b>			
	Det gennemsnitlige antal beskæftigede i perioden omregnet til fuldtidsbeskæftigede har andraget	<b>272,5</b>	<b>265,0</b>	<b>270,6</b>
<b>7</b>	<b>Skat</b>			
	Beregnet skat af årets indkomst	35.316	27.900	128.279
	Regulering af udskudt skat	0	0	17.853
	Regulering af tidligere års beregnet skat	0	-3.810	-5.086
	<b>Skat i alt</b>	<b>35.316</b>	<b>24.090</b>	<b>141.046</b>
	<b>Effektiv skatteprocent (pct.)</b>			
	Bankens aktuelle skatteprocent	28,0	28,0	28,0
	Regulering for skat af skattefrie indtægter og ikke fradragsberettigede omkostninger	-2,2	-3,1	-2,5
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	0,0	-3,4	-0,9
	<b>Effektiv skatteprocent i alt</b>	<b>25,8</b>	<b>21,5</b>	<b>24,6</b>

## Noter

Note		Ultimo marts 2007 1.000 kr.	Ultimo marts 2006 1.000 kr.	Ultimo dec. 2006 1.000 kr.
<b>8</b>	<b>Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender samt hensættelser til tab på garantier</b>			
	<b>Individuelle nedskrivninger</b>			
	Akkumulerede individuelle nedskrivninger ved forudgående regnskabsårs afslutning	279.913	340.750	340.750
	Nedskrivninger hhv. værdiregulering i årets løb	10.409	14.773	61.100
	Tilbageførsel af nedskrivn. foretaget i tidl. regnskabsår	-22.197	-13.700	-110.203
	Tabsbøgført dækket af nedskrivninger	-1.191	-623	-11.734
	<b>Akkumulerede individuelle nedskrivninger på balancetidspunktet</b>	<b>266.934</b>	<b>341.200</b>	<b>279.913</b>
	<b>Gruppevise nedskrivninger</b>			
	Akkumulerede gruppevise nedskrivninger ved forudgående regnskabsårs afslutning	10.000	12.100	12.100
	Nedskrivninger hhv. værdiregulering i årets løb	0	0	0
	Tilbageførsel af nedskrivn. foretaget i tidl. regnskabsår	0	0	-2.100
	<b>Akkumulerede gruppevise nedskrivninger på balancetidspunktet</b>	<b>10.000</b>	<b>12.100</b>	<b>10.000</b>
	<b>Samlede akkumulerede nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender på balancetidspunktet</b>	<b>276.934</b>	<b>353.300</b>	<b>289.913</b>
	<b>Hensættelser til tab på garantier</b>			
	Akkumulerede individuelle hensættelser ved forudgående regnskabsårs afslutning	5.087	4.150	4.150
	Hensættelser hhv. værdiregulering i årets løb	0	0	1.387
	Tilbageførsel af hensættelser foretaget i tidl. regnskabsår	0	0	-450
	<b>Akkumulerede individuelle hensættelser på balancetidspunktet</b>	<b>5.087</b>	<b>4.150</b>	<b>5.087</b>
	<b>Samlede akkumulerede nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender samt hensættelser til tab på garantier på balancetidspunktet</b>	<b>282.021</b>	<b>357.450</b>	<b>295.000</b>
<b>9</b>	<b>Standset renteberegning</b>			
	Tilgodehavender med standset renteberegning udgør på balancetidspunktet	20.535	33.777	20.578
<b>10</b>	<b>Obligationer til dagsværdi</b>			
	Børsnoterede	419.811	564.466	685.718
	<b>Obligationer til dagsværdi i alt</b>	<b>419.811</b>	<b>564.466</b>	<b>685.718</b>
<b>11</b>	<b>Aktier m.v.</b>			
	Børsnoterede på Københavns Fondsbørs	76.742	92.390	97.105
	Børsnoterede på andre børser	648	171	132
	Unoterede aktier	10.298	10.232	540
	Sektoraktier	180.506	147.317	168.532
	Øvrige kapitalandele	14.520	14.737	14.520
	<b>Aktier m.v. i alt</b>	<b>282.714</b>	<b>264.847</b>	<b>280.829</b>

## Noter

Note		Ultimo marts 2007 1.000 kr.	Ultimo marts 2006 1.000 kr.	Ultimo dec. 2006 1.000 kr.
<b>12</b>	<b>Efterstillede kapitalindskud</b>			
	Ansvarlig lånekapital:			
	Hovedstol 300 mio. kr., rentesats 3,995%, udløb 9/2 2014	298.816	298.530	298.816
	Kursregulering af ansvarlig lånekapital	-11.320	-8.369	-10.828
	Hybrid kernekapital:			
	Hovedstol 200 mio. kr., rentesats 4,795%, uendelig løbetid	198.870	198.614	198.870
	Kursregulering af hybrid kernekapital	-8.486	-5.604	-7.570
	<b>Efterstillede kapitalindskud i alt</b>	<b>477.880</b>	<b>483.171</b>	<b>479.288</b>
<b>13</b>	<b>Aktiekapital</b>			
	Antal aktier á kr. 5 (stk.)	5.240.000	5.280.000	5.280.000
	Antal aktier under annullering	40.000	0	0
	<b>Aktiekapital i alt</b>	<b>26.400</b>	<b>26.400</b>	<b>26.400</b>
<b>14</b>	<b>Overført overskud</b>			
	<b>Overført overskud primo perioden</b>	<b>1.684.186</b>	<b>1.487.969</b>	<b>1.487.969</b>
	Udlodning af udbytte m.v.	-157.924	-142.286	-142.286
	<b>Overført overskud primo perioden efter udlodning af udbytte m.v.</b>	<b>1.526.262</b>	<b>1.345.683</b>	<b>1.345.683</b>
	Handel med egne aktier i perioden	66.537	-9.395	-93.807
	Øvrige egenkapitalposter	0	300	-72
	Periodens resultat	101.312	88.180	273.682
	Foreslået udbytte m.v.	0	0	158.700
	<b>Overført overskud ultimo perioden</b>	<b>1.694.111</b>	<b>1.424.768</b>	<b>1.684.186</b>
<b>15</b>	<b>Egne kapitalandele</b>			
	Egne kapitalandele optaget til	0	0	0
	Markedsværdi udgør	66.310	111.047	129.278
	Antal egne aktier (stk.):			
	Primo	119.702	112.084	112.084
	Netto køb og salg af egne aktier i årets løb	-58.018	11.302	7.618
	Ultimo	61.684	123.386	119.702
	Pålydende værdi af beholdningen af egne aktier ultimo	308	617	599
	Egne aktiers andel af aktiekapitalen ultimo (pct.)	1,2	2,3	2,3

## Noter

Note	Ultimo marts 2007 1.000 kr.	Ultimo marts 2006 1.000 kr.	Ultimo dec. 2006 1.000 kr.
<b>16</b>			
<b>Eventualforpligtelser</b>			
<b>Garantier m.v.</b>			
Finansgarantier	1.774.274	1.452.993	1.830.027
Garantier for udlandslån	1.059.444	1.210.252	1.470.113
Tabsgarantier for realkreditlån	1.187.294	1.115.431	1.188.010
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	203.985	164.708	193.619
Øvrige garantier	113.831	314.491	121.850
<b>Garantier m.v. i alt</b>	<b>4.338.828</b>	<b>4.257.875</b>	<b>4.803.619</b>
<b>Andre eventualforpligtelser</b>			
Øvrige forpligtelser	3.695	3.140	3.695
<b>Andre eventualforpligtelser i alt</b>	<b>3.695</b>	<b>3.140</b>	<b>3.695</b>
Til sikkerhed for clearing m.v. har banken overfor Danmarks Nationalbank ud af den samlede obligationsbeholdning pantsat obligationer med en samlet kursværdi på	125.091	129.845	160.434
<b>17</b>			
<b>Kapitaldækningsopgørelse</b>			
Risikovægtede aktiver	14.486.597	13.757.439	16.525.109
Opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse:			
Kernekapital efter fradrag inkl. periodens indtjening	1.694.062	1.332.363	1.525.437
Hybrid kernekapital	200.000	200.000	200.000
Kernekapital efter fradrag inkl. hybrid kernekapital	1.894.062	1.532.363	1.725.437
Ansvarlig lånekapital	300.000	300.000	300.000
Fradrag i / tillæg til basiskapital	0	-16.586	0
Basiskapital efter fradrag	2.194.062	1.815.777	2.025.437
Kernekapitalprocent ekskl. hybrid kernekapital	11,7%	9,7%	9,2%
Kernekapitalprocent – Tier 1	13,1%	11,1%	10,4%
Solvensprocent – Tier 2	15,1%	13,2%	12,3%
<b>18</b>			
<b>Diverse bemærkninger til:</b>			
<b>Hovedtal for banken, nøgletal for banken og nøgletal pr. 5 kroners aktie – side 1</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>Samlet ansvarlig kapital er opgjort som ultimo egenkapitalen inkl. foreslået udbytte m.v. tillagt den regnskabsmæssige værdi af efterstillede kapitalindskud.</li> <li>Primo egenkapitalens forrentning før og efter skat er begge beregnet efter fradrag af udloddet udbytte m.v.</li> <li>Nøgletal pr. 5 kroners aktie er for 2007 beregnet ud fra 5.240.000 stk. aktier.</li> </ul>			
<b>Basisresultat – side 4</b>			
<ul style="list-style-type: none"> <li>Sammenligningstal for årene 1997-2005 er ikke tilrettet ændringen fra egentlig bankdrift til basisresultat.</li> </ul>			

## Femårsoversigt – hovedtal

	1. kvrt. 2007	1. kvrt. 2006	1. kvrt. 2005	1. kvrt. 2004	1. kvrt. 2003
<b>Resultatopgørelse i sammendrag (mio. kr.)</b>					
Netto renteindtægter	113,4	90,7	79,9	71,9	65,5
Udbytte af aktier m.v.	0,2	0,7	2,0	1,4	0,7
Netto gebyr- og provisionsindtægter m.v.	51,0	46,8	33,0	23,5	18,7
<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>164,6</b>	<b>138,2</b>	<b>114,9</b>	<b>96,8</b>	<b>84,9</b>
Kursreguleringer	+9,4	+16,8	+13,4	+12,0	+13,2
Andre driftsindtægter	0,9	0,7	0,4	0,3	0,2
Driftsudgifter og driftsafskrivninger	55,2	48,5	45,8	42,0	36,8
Nedskrivninger på udlån m.v.	+16,9	+5,1	+0,5	0,0	-1,3
<b>Resultat før skat</b>	<b>136,6</b>	<b>112,3</b>	<b>83,4</b>	<b>67,1</b>	<b>60,2</b>
Skat	35,3	24,1	23,3	19,8	16,7
<b>Resultat efter skat</b>	<b>101,3</b>	<b>88,2</b>	<b>60,1</b>	<b>47,3</b>	<b>43,5</b>
<b>Hovedtal fra balancen (mio. kr.)</b>					
Udlån og andre tilgodehavender	13.072	10.541	7.676	5.812	4.676
Indlån og anden gæld	7.492	6.558	5.692	4.574	3.902
Efterstillede kapitalindskud	478	483	196	0	0
Egenkapital	1.721	1.452	1.298	1.174	1.012
Balancesum	17.533	13.525	10.305	8.345	6.383
Sammenligningstal for 2003 – 2005 er tilrettet den i 2006 ændrede regnskabspraksis.					
